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II. РЕЗУЛЬТАТЫ СОРЕВНОВАНИЙ 
2.1. Победители в личном зачете соревнований. (Победители в личном 

зачете среди женщин не определялись ввиду малого количества участников). 
 
2.1.1. Победители в виде программы SINGLE-OP (радиостанция с одним 

участником, много диапазонов): 
Место Позывной Ф.И.О. участника Место жительства 

участника 
Результат 

(очков) 
1 UA0WBR Алышев Леонид Николаевич Республика Хакасия 54107 

2 RA9UKW Лёвин Сергей Николаевич Кемеровская обл. – 
Кузбасс 29754 

3 RA9YMI Шалюта Петр Александрович Алтайский край 27971 
 
2.1.2. Победители в виде программы MULTI-OP (радиостанция с двумя-

тремя участниками, много диапазонов): 
Место Позывной Ф.И.О. участника Место жительства 

участника 
Результат 

(очков) 

1 RK9Y 
Раков Виктор Владимирович Алтайский край 

52329 Ильяшенко Михаил Сергеевич Алтайский край 
Астанин Андрей Анатольевич Новосибирская обл. 

2 R9OCD 

Сборщиков Владимир 
Владимирович Новосибирская обл. 

34358 Грибченко Николай Евдокимович Новосибирская обл. 
Батурин Алексей Петрович Новосибирская обл. 

3 RY9YZK 
Жеребцов Григорий Михайлович Алтайский край 

31863 Созинов Владимир Валентинович Алтайский край 
Зиннер Александр Викторович Алтайский край 

 
2.2. Победители командного зачета среди спортивных команд субъектов 

Российской федерации. 
Место Команда субъекта РФ Участники сборной команды Результат 

1 Алтайский край RK9Y, RY9YZK, RA9YMI, RA9YHK, RA9YI 161922 

2 Кемеровская обл. – 
Кузбасс RD8U, RK9ULD, RA9UKW, UA9UJF, RA9UU 121751 

3 Новосибирская обл. R9OCD, UA9OSS, RV9OW, RX9O, R9OEN 106472 

 
2.3. Неквалифицируемые группы. 
2.3.1. Победители в виде программы SINGLE-OP 144 (радиостанция с 

одним участником, диапазон 144 MHz): 
Место Позывной Ф.И.О. участника Место жительства 

участника 
Результат 

(очков) 
1 UA0WBR Алышев Леонид Николаевич  Республика Хакасия 13379 
2 R9YAF Корчагин Николай Владимирович Алтайский край 10930 

3 RA9YUQ Заподовников Виталий 
Григорьевич Алтайский край  10350 
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2.3.2. Победители в виде программы SINGLE-OP 432 (радиостанция с 
одним участником, диапазон 432 MHz): 

Место Позывной Ф.И.О. участника Место жительства 
участника 

Результат 
(очков) 

1 UA0WBR Алышев Леонид Николаевич Республика Хакасия 19256 

2 RA9UKW Лёвин Сергей Николаевич Кемеровская обл. – 
Кузбасс 11184 

3 RA9YMI Шалюта Петр Александрович Алтайский край 11180 
2.3.3. Победители в виде программы SINGLE-OP 1,3 (радиостанция с 

одним участником, диапазон 1,3 GHz): 
Место Позывной Ф.И.О. участника Место жительства 

участника 
Результат 

(очков) 
1 UA0WBR Алышев Леонид Николаевич Республика Хакасия 21472 
2 RA9YMI Шалюта Петр Александрович Алтайский край 10984 
3 RA9UKW Левин Сергей Николаевич Алтайский край 9736 

2.3.4. Победители в виде программы SINGLE-OP UHF (радиостанция с 
одним участником, диапазоны 5,7 GHz, 10 GHz, 24 GHz): 

Место Позывной Ф.И.О. участника Место жительства 
участника 

Результат 
(очков) 

1 UA9MBQ Батюшкин Виктор Николаевич Омская обл. 456 
2 R8MM Матросов Евгений Рудольфович Омская обл. 456 
3 R9YCR Беккер Вячеслав Викторович Алтайский край 36 

2.4. Участники вида программы MULTI-OP, показавшие три лучших 
результата по диапазонам: 

2.4.1. Диапазон 144 МГц 
Место Позывной Ф.И.О. участника Место жительства 

участника 
Результат 

(очков) 

1 RK9Y 
Раков Виктор Владимирович 

Алтайский край 15091 Ильяшенко Михаил Сергеевич 
Астанин Андрей Анатольевич 

2 RK9YWE 
Мельников Дмитрий Александрович 

Алтайский край 12303 Радченко Андрей Александрович 
Бугаёв Станислав Владимирович 

3 R9OCD 
Сборщиков Владимир Владимирович 

Новосибирская обл. 10886 Грибченко Николай Евдокимович 
Батурин Алексей Петрович 

2.4.2. Диапазон 432 МГц 
Место Позывной Ф.И.О. участника Место жительства 

участника 
Результат 

(очков) 

1 RK9Y 
Раков Виктор Владимирович 

Алтайский край 20876 Ильяшенко Михаил Сергеевич 
Астанин Андрей Анатольевич 

2 R9OCD 

Сборщиков Владимир 
Владимирович Новосибирская обл. 13764 Грибченко Николай Евдокимович 
Батурин Алексей Петрович 

3 RK9ULD 
Ланкин Дмитрий Геннадьевич Кемеровская обл. – 

Кузбасс 
11572 
 Куликов Иван Александрович 

Овинов Евгений Юрьевич 
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2.4.3. Диапазон 1,3 ГГц 
Место Позывной Ф.И.О. участника Место жительства 

участника 
Результат 

(очков) 

1 RK9Y 
Раков Виктор Владимирович 

Алтайский край 14772 Ильяшенко Михаил Сергеевич 
Астанин Андрей Анатольевич 

2 RY9YZK 
Жеребцов Григорий Михайлович 

Алтайский край 12740 Созинов Владимир Валентинович 
Зиннер Александр Викторович 

3 RD8U 
Галицкий Владимир Николаевич  Кемеровская обл. – 

Кузбасс 11864 Курасов Семен Петрович 
Александров Игорь Станиславович 

2.4.4. Диапазон 5,6 ГГц 
Место Позывной Ф.И.О. участника Место жительства 

участника 
Результат 

(очков) 

1 UA9OSS 
Шейко Игорь Александрович 

Новосибирская обл. 1632 Сухарев Александр Александрович 
Свиридов Иван Александрович 

2 RK9Y 
Раков Виктор Владимирович 

Алтайский край 1590 Ильяшенко Михаил Сергеевич 
Астанин Андрей Анатольевич 

3 UB8O 
Воронцов Алексей Юрьевич 

Новосибирская обл. 42 Майоров Игорь Дмитриевич 
Юрин Руслан Владимирович 

 
III. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ ИТОГИ В ВИДАХ ПРОГРАММЫ  

СРЕДИ ПРИГЛАШЕННЫХ УЧАСТНИКОВ 
3.1.1. Победители в виде программы SINGLE-OP (радиостанция с одним 

участником, много диапазонов), среди спортсменов из других стран и регионов 
РФ: 

Место Позывной Ф.И.О. участника Место жительства 
участника 

Результат 
(очков) 

1 UA9CFH Исаков Александр Сергеевич Свердловская обл. 2236 
2 R5AQ Букреев Григорий Анатольевич Челябинская обл. 2087 
3 R9AE Аникин Александр Анатольевич Челябинская обл. 2024 

 
3.1.2. Победители в виде программы SINGLE-OP (радиостанция с одним 

участником, много диапазонов), среди участников не имеющих действующих 
спортивных разрядов для допуска к участию в общем зачете: 

Место Позывной Ф.И.О. участника Место жительства 
участника 

Результат 
(очков) 

1 UB9OFH Кузовлев Александр Викторович Новосибирская обл. 13705 

2 RU9UB Бакарев Николай Иванович Кемеровская обл. – 
Кузбасс 7598 

3 R9YCR Беккер Вячеслав Викторович  Алтайский край 5216 
 
3.2.1. Победители в виде программы MULTI-OP (радиостанция с двумя-

тремя участниками, много диапазонов), среди участников не имеющих 



Протокол ВС «Полевой день Сибири», 2022 г.  лист 5 из 13 
 

Главный судья                                 М.И. Клоков 

действующих спортивных разрядов для допуска к участию в общем зачете: 
Место Позывной Ф.И.О. участника Место жительства 

участника 
Результат 

(очков) 

1 RK9YWE 
Мельников Дмитрий Александрович 

Алтайский край 22119 Радченко Андрей Александрович 
Бугаёв Станислав Владимирович 

2 R9OEO 
Качканов Георгий Викторович Новосибирская 

область 4996 Дмитриев Виктор Юрьевич 
Качканов Савва Викторович 

3 RK0WWN Стонт Евгений Александрович Республика 
Хакасия 3475 Киргетов Павел Анатольевич 

 

IV. НАГРАЖДЕНИЕ 
4.1. Решением ГСК в соответствии с Регламентом всероссийских 

соревнований по радиоспорту «Полевой день Сибири» (спортивная дисциплина 
«Радиосвязь на УКВ») и показанными результатами, награждаются: 

4.1.1. Победители в виде программы SINGLE-OP (радиостанция с одним 
участником, много диапазонов), абсолютный зачет: 

Место Позывной Ф.И.О. участника Награждается 

1 UA0WBR Алышев Леонид Николаевич 

Присуждением звания «Победитель 
соревнований по радиосвязи на УКВ 
«Полевой день Сибири» 2022 года», 
вручением «золотой» медали и 
диплома I степени в электронном виде 

2 RA9UKW Лёвин Сергей Николаевич «Серебряной» медалью и дипломом II 
степени в электронном виде 

3 RA9YMI Шалюта Петр Александрович «Бронзовой» медалью и дипломом III 
степени в электронном виде 

4.1.2. Победители в виде программы MULTI-OP (радиостанция с двумя-
тремя участниками, много диапазонов), абсолютный зачет: 

Место Позывной Ф.И.О. участника Награждается 

1 RK9Y 
Раков Виктор Владимирович 
Ильяшенко Михаил Сергеевич 
Астанин Андрей Анатольевич 

Присуждением звания «Победитель 
соревнований по радиосвязи на УКВ 
«Полевой день Сибири» 2022 года в 
виде программы МО», вручением 
«золотых» медалей и диплома I 
степени в электронном виде 

2 R9OCD 

Сборщиков Владимир 
Владимирович  
Грибченко Николай 
Евдокимович  
Батурин Алексей Петрович 

«Серебряными» медалями и дипломом 
II степени в электронном виде 

3 RY9YZK 

Жеребцов Григорий 
Михайлович  
Созинов Владимир 
Валентинович  
Зиннер Александр Викторович 

«Бронзовыми» медалями и дипломом 
III степени в электронном виде 
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4.2. Командный зачет среди спортивных команд субъектов РФ: 
Место Команда субъекта РФ Награждается 

1 Алтайский край Дипломом I степени в электронном виде 
2 Кемеровская обл. – Кузбасс Дипломом II степени в электронном виде 
3 Новосибирская обл. Дипломом III степени в электронном виде 

4.3. Победители в неквалифицируемых (дополнительных) видах 
программы. 

4.3.1. Победители в виде программы SINGLE-OP (радиостанция с одним 
участником, много диапазонов), среди спортсменов из других стран и регионов 
РФ: 

Место Позывной Ф.И.О. участника Награждается 

1 UA9CFH Исаков Александр Сергеевич Дипломом I степени в 
электронном виде 

2 R5AQ Букреев Григорий Анатольевич Дипломом II степени в 
электронном виде 

3 R9AE Аникин Александр Анатольевич Дипломом III степени в 
электронном виде 

4.3.2. Победители в виде программы SINGLE-OP (радиостанция с одним 
участником, много диапазонов), среди участников не имеющих действующих 
спортивных разрядов для допуска к участию в общем зачете: 

Место Позывной Ф.И.О. участника Награждается 

1 UB9OFH Кузовлев Александр Викторович «Золотой» медалью и дипломом 
I степени в электронном виде 

2 RU9UB Бакарев Николай Иванович 
«Серебряной» медалью и 
дипломом II степени в 
электронном виде 

3 R9YCR Беккер Вячеслав Викторович  
«Бронзовой» медалью и 
дипломом III степени в 
электронном виде 

4.3.3. Решением организаторов соревнований дополнительно наградить 
победителей в виде программы MULTI-OP (радиостанция с двумя-тремя 
участниками, много диапазонов), среди участников не имеющих действующих 
спортивных разрядов для допуска к участию в общем зачете: 

Место Позывной Ф.И.О. участника Награждается 

1 RK9YWE 
Мельников Дмитрий Александрович «Золотой» медалью и 

дипломом I степени в 
электронном виде 

Радченко Андрей Александрович 
Бугаёв Станислав Владимирович 

2 R9OEO 
Качканов Георгий Викторович «Серебряной» медалью и 

дипломом II степени в 
электронном виде 

Дмитриев Виктор Юрьевич 
Качканов Савва Викторович 

3 RK0WWN 
Стонт Евгений Александрович «Бронзовой» медалью и 

дипломом III степени в 
электронном виде Киргетов Павел Анатольевич 

  



Протокол ВС «Полевой день Сибири», 2022 г.  лист 7 из 13 
 

Главный судья                                 М.И. Клоков 

4.3.4. Победители в виде программы SINGLE-OP 144 (радиостанция с 
одним участником, диапазон 144 MHz): 

Место Позывной Ф.И.О. участника Награждается 

1 UA0WBR Алышев Леонид Николаевич  
«Золотой» медалью и 
дипломом I степени в 
электронном виде 

2 R9YAF Корчагин Николай Владимирович 
«Серебряной» медалью и 
дипломом II степени в 
электронном виде 

3 RA9YUQ Заподовников Виталий Григорьевич 
«Бронзовой» медалью и 
дипломом III степени в 
электронном виде 

4.3.5. Победители в виде программы SINGLE-OP 432(радиостанция с 
одним участником, диапазон 432 MHz): 

Место Позывной Ф.И.О. участника Награждается 

1 UA0WBR Алышев Леонид Николаевич «Золотой» медалью и дипломом  
I степени в электронном виде 

2 RA9UKW Лёвин Сергей Николаевич 
«Серебряной» медалью и 
дипломом II степени в 
электронном виде 

3 RA9YMI Шалюта Петр Александрович «Бронзовой» медалью и дипломом 
III степени в электронном виде 

4.3.6. Победители в виде программы SINGLE-OP 1,3 (радиостанция с 
одним участником, диапазон 1,3 GHz): 

Место Позывной Ф.И.О. участника Награждается 

1 UA0WBR Алышев Леонид Николаевич «Золотой» медалью и дипломом  
I степени в электронном виде 

2 RA9YMI Шалюта Петр Александрович 
«Серебряной» медалью и 
дипломом II степени в 
электронном виде 

3 RA9UKW Левин Сергей Николаевич «Бронзовой» медалью и дипломом 
III степени в электронном виде 

4.3.7. Решением организаторов соревнований дополнительно наградить 
победителей в виде программы SINGLE-OP UHF (радиостанция с одним 
участником, диапазоны 5,7 GHz, 10 GHz, 24 GHz): 

Место Позывной Ф.И.О. участника Награждается 

1 UA9MBQ Батюшкин Виктор Николаевич «Золотой» медалью и дипломом  
I степени в электронном виде 

2 R8MM Матросов Евгений Рудольфович 
«Серебряной» медалью и 
дипломом II степени в 
электронном виде 

3 R9YCR Беккер Вячеслав Викторович 
«Бронзовой» медалью и 
дипломом III степени в 
электронном виде 
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4.4. Участники вида программы MULTI-OP, показавшие три лучших 
результата по диапазонам: 

4.4.1. Диапазон 144 МГц 
Место Позывной Ф.И.О. участника Награждается 

1 RK9Y 
Раков Виктор Владимирович Дипломом I степени в 

электронном виде Ильяшенко Михаил Сергеевич 
Астанин Андрей Анатольевич 

2 RK9YWE 
Мельников Дмитрий Александрович Дипломом II степени в 

электронном виде Радченко Андрей Александрович 
Бугаёв Станислав Владимирович 

3 R9OCD 
Сборщиков Владимир Владимирович Дипломом III степени в 

электронном виде Грибченко Николай Евдокимович 
Батурин Алексей Петрович 

4.4.2. Диапазон 432 МГц 
Место Позывной Ф.И.О. участника Награждается 

1 RK9Y 
Раков Виктор Владимирович Дипломом I степени в 

электронном виде Ильяшенко Михаил Сергеевич 
Астанин Андрей Анатольевич 

2 R9OCD 
Сборщиков Владимир Владимирович Дипломом II степени в 

электронном виде  Грибченко Николай Евдокимович 
Батурин Алексей Петрович 

3 RK9ULD 
Ланкин Дмитрий Геннадьевич Дипломом III степени в 

электронном виде  Куликов Иван Александрович 
Овинов Евгений Юрьевич 

4.4.3. Диапазон 1,3 ГГц 
Место Позывной Ф.И.О. участника Награждается 

1 RK9Y 
Раков Виктор Владимирович Дипломом I степени в 

электронном виде Ильяшенко Михаил Сергеевич 
Астанин Андрей Анатольевич 

2 RY9YZK 
Жеребцов Григорий Михайлович Дипломом II степени в 

электронном виде  Созинов Владимир Валентинович 
Зиннер Александр Викторович 

3 RD8U 
Галицкий Владимир Николаевич  Дипломом III степени в 

электронном виде Курасов Семен Петрович 
Александров Игорь Станиславович 

4.4.4. Решением организаторов соревнований дополнительно наградить 
участников, показавших лучшие результаты на диапазоне 5,6 ГГц 

Место Позывной Ф.И.О. участника Награждается 

1 UA9OSS 
Шейко Игорь Александрович Дипломом I степени в 

электронном виде Сухарев Александр Александрович 
Свиридов Иван Александрович 

2 RK9Y 
Раков Виктор Владимирович Дипломом II степени в 

электронном виде  Ильяшенко Михаил Сергеевич 
Астанин Андрей Анатольевич 

3 UB8O 
Воронцов Алексей Юрьевич Дипломом III степени в 

электронном виде Майоров Игорь Дмитриевич 
Юрин Руслан Владимирович 
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4.5. Все спортсмены, участвовавшие во Всероссийских соревнованиях по 
радиоспорту «Полевой день Сибири» награждаются сертификатами с 
символикой соревнований в электронном виде. 

V. ВЫПОЛНЕНИЕ РАЗРЯДНЫХ НОРМ И ТРЕБОВАНИЙ ЕВСК 
Установлено, что в соревнованиях все заявленные радиосвязи были 

проведены внутри континента. В соответствии с требованиями ЕВСК, в видах 
программы SOMB (радиостанция с одним оператором — все диапазоны, 
предусмотренные настоящим регламентом, абсолютный зачет) и MOMB 
(радиостанция с двумя или тремя операторами — все диапазоны, 
предусмотренные настоящим регламентом, абсолютный зачет) фиксируется 
выполнение спортивных нормативов: 

Спортивный разряд, 
звание Участвовало Выполнило норматив В том числе впервые 

МСМК 1 — — 

МС 10 6 3 

КМС 21 16 7 

1 разряд 28 38 9 

2 разряд 13 5 1 

Условие по минимально необходимому количеству субъектов РФ, принявших 
участие в данных соревнованиях не выполнено, в связи с чем претендентам на 
присвоение спортивного звания «Мастер спорта России» необходимо выполнить 
норматив дважды в течение 3 лет (Положение о ЕВСК п. 25, п. 26.). 

VI. ПРОТЕСТЫ, ПРИНЯТЫЕ РЕШЕНИЯ 
Протестов по проведению соревнований и опубликованным 

предварительным итогам в установленные Правилами сроки не поступало. 
VII. НАРУШЕНИЯ РЕГЛАМЕНТА СОРЕВНОВАНИЙ  

И ПРАВИЛ ПО РАДИОСПОРТУ 
Сняты с зачета участники R9UHD и UB9UDJ – за значительное число 

(более 5% от числа заявленных радиосвязей) пропущенных или повторно 
переданных контрольных номеров (п. 18.4.16.13. Правил). 

VIII. ВЫВОДЫ И ПРЕДЛОЖЕНИЯ  
ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕННЫХ СОРЕВНОВАНИЙ 

ГСК благодарит всех участников, приславших отчеты, а также обращает 
внимание спортсменов на необходимость корректного составления отчетов за 
соревнования в соответствии с установленными правилами. 

ГСК призывает всех участников своевременно оформлять спортивные 
разряды и указывать их в отчетах за соревнования. 
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IX. СОСТАВ СУДЕЙСКОЙ КОЛЛЕГИИ  
И ОЦЕНКА РАБОТЫ СУДЕЙ 

№ 
п.п. 

Фамилия, имя, 
отчество 

Квалифи-
кационная 
категория 

Субъект РФ, город Должность Оценка 

1. Клоков Михаил 
Иванович ССВК г. Новосибирск Главный судья  

2. Морозов Владислав 
Михайлович ССВК г. Новосибирск Главный секретарь  

3. Калачев Сергей 
Борисович ССВК г. Челябинск 

Зам. главного 
судьи по общим 
вопросам 

Отлично 

4. Забуга Михаил 
Геннадьевич СС1К г. Новосибирск Зам. главного 

судьи Хорошо 

 
 
Приложения к протоколу: таблицы технических результатов участников и 
информационные бюллетени. 
 
 
 
 
 
Главный судья соревнований,  
спортивный судья всероссийской категории    Клоков М. И.  
 
Главный секретарь соревнований,  
спортивный судья всероссийской категории    Морозов В. М. 
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Всероссийские соревнования по радиоспорту «Полевой день Сибири» 
(спортивная дисциплина «радиосвязь на УКВ»). 

Номер-код ВРВС - 1450081411Я. 
Номер спортивного мероприятия в ЕКП Минспорта РФ – 7998. 

Дата и место проведения: 16-17 июля 2022 года  
на местах расположения участников. 

Радиосвязи проводились внутри континента 
 

СПИСОК СУБЪЕКТОВ РФ,  
ПРИНЯВШИХ УЧАСТИЕ В СОРЕВНОВАНИЯХ 

 
 

№ 
п.п. Субъект РФ 

Количество 
участников 

(спортсменов) 

1. Алтайский край 20 
2. Кемеровская обл. – Кузбасс 28 
3. Красноярский край 7 
4. Новосибирская обл. 25 
5. Омская обл. 18 
6. Республика Хакасия 5 
7. Свердловская обл. 2 
8 Тюменская обл. 6 
9 Челябинская обл. 2 
ВСЕГО 113 

 
 
 
 
Главный судья соревнований,  
спортивный судья всероссийской категории    Клоков М. И.  
 
Главный секретарь соревнований,  
спортивный судья всероссийской категории    Морозов В. М. 
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СПРАВКА О СОСТАВЕ И КВАЛИФИКАЦИИ  
СПОРТИВНОЙ СУДЕЙСКОЙ КОЛЛЕГИИ 

всероссийских соревнований по радиоспорту «Полевой день Сибири» 
(спортивная дисциплина «радиосвязь на УКВ»). 

Номер-код ВРВС - 1450081411Я. 
Номер спортивного мероприятия в ЕКП Минспорта РФ – 7998. 

Дата и место проведения 16-17 июля 2022 г.  
на местах расположения участников 

 
№ 

п.п. Фамилия, имя, отчество 
Квалифи-
кационная 
категория 

Субъект РФ, город Должность 

1. Клоков Михаил Иванович ССВК г. Новосибирск Главный судья 

2. Морозов Владислав 
Михайлович ССВК г. Новосибирск Главный секретарь 

3. Калачев Сергей Борисович ССВК г. Челябинск Зам. главного судьи 
по общим вопросам 

4. Забуга Михаил 
Геннадьевич СС1К г. Новосибирск Зам. главного судьи 

 
 
 
 
 
 
Главный судья соревнований,  
спортивный судья всероссийской категории    Клоков М. И.  
 
Главный секретарь соревнований,  
спортивный судья всероссийской категории    Морозов В. М. 
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Удостоверения и Приказы Министерства спорта Российской Федерации 
о присвоении квалификационной категории ССВК. 

1. Клоков Михаил Иванович – Приказ № 52 НГ от 24.04.2017 года. 
2. Морозов Владислав Михайлович – Приказ № 37 НГ от 27.02.2019 года. 
3. Калачев Сергей Борисович – Распоряжение № 84 от 25.11.2019 года. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Главный судья соревнований,  
спортивный судья всероссийской категории    Клоков М. И.  
 
Главный секретарь соревнований,  
спортивный судья всероссийской категории    Морозов В. М. 
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Всероссийские соревнования по радиоспорту «Полевой день Сибири» 
(спортивная дисциплина «радиосвязь на УКВ»). 

Номер-код ВРВС - 1450081811Я. 
Номер спортивного мероприятия в ЕКП Минспорта РФ – 7998. 

Дата и место проведения: 16-17 июля 2022 года на местах расположения участников. 
Радиосвязи проводились внутри континента. 

Итоговая таблица результатов участников согласно п. 6.1. Регламента 
Вид программы: SO (Single OP) – радиостанции с одним участником, много диапазонов. 

Место Позывной 
сигнал Локатор Регион РФ Фамилия, имя, отчество участника Разряд, 

звание 
Заявл. 
QSO 

Подтв. 
QSO 

Заявл. 
очков 

Подтв. 
очков 

1 UA0WBR NO42PF Республика Хакасия Алышев Леонид Николаевич КМС 77 74 54919 54107 
2 RA9UKW NO34DN Кемеровская обл. – Кузбасс Лёвин Сергей Николаевич 1 р 88 81 33868 29754 
3 RA9YMI NO13VI Алтайский край Шалюта Петр Александрович КМС 65 61 29492 27971 
4 RA9YHK NO23XL Алтайский край Чистяков Евгений Владимирович КМС 71 65 26939 24144 
5 RX9UK NO35AK Кемеровская обл. – Кузбасс Проскурин Андрей Вячеславович 1 р 65 64 24105 23565 
6 UA9UJF NO33KV Кемеровская обл. – Кузбасс Олешко Леонид Иванович КМС 73 68 23713 23033 
7 RA9YI NO13XM Алтайский край Задорин Вячеслав Михайлович 1 р 48 47 20459 20005 
8 RA9UU NO36AB Кемеровская обл. – Кузбасс Саноцкий Сергей Николаевич 1 р 57 50 19878 17406 
9 RA0WKQ NO52QV Республика Хакасия Лихачев Сергей Данилович КМС 32 32 16985 16985 
10 RW9UI NO33HU Кемеровская обл. – Кузбасс Турчинович Владимир Адольфович КМС 63 60 17469 16903 
11 RV9OW NO15IA Новосибирская обл. Ермаков Николай Николаевич 1 р 65 54 19205 16676 
12 RX9O NO14TH Новосибирская обл. Петач Дмитрий Станиславовоич 1 р 60 56 17857 16669 
13 R9OEN NO15RA Новосибирская обл. Колмаков Владимир Георгиевич 2 р 52 47 17533 16187 
14 RG8U NO33NV Кемеровская обл. – Кузбасс Клянченко Сергей Геннадьевич КМС 53 49 13631 13207 
15 UA9UPI NO25OK Кемеровская обл. – Кузбасс Дергач Александр Петрович 2 р 48 44 13702 12299 
16 R9YAF NO11RO Алтайский край Корчагин Николай Владимирович 1 р 35 31 11999 10930 
17 RA9YUQ NO11RO Алтайский край Заподовников Виталий Григорьевич 1 р 35 29 11992 10350 
18 R8MM MO75GB Омская обл. Матросов Евгений Рудольфович КМС 33 30 9587 9415 
19 RA9OEG NO14MU Новосибирская обл. Горбунов Евгений Викторович КМС 43 35 10010 7929 
20 RA9MKL MO64PV Омская обл. Наздрюхин Анатолий Алексеевич 1 р 28 24 7390 6504 
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Место Позывной 
сигнал Локатор Регион РФ Фамилия, имя, отчество участника Разряд, 

звание 
Заявл. 
QSO 

Подтв. 
QSO 

Заявл. 
очков 

Подтв. 
очков 

21 R9VA NO33HU Кемеровская обл. – Кузбасс Терещенко Юрий Михайлович КМС 29 29 6156 6156 
22 UA9MBQ MO64QW Омская обл. Батюшкин Виктор Николаевич КМС 26 15 8637 6098 
23 RA9N MO65RA Омская обл. Шаров Дмитрий Александрович КМС 27 25 6356 5830 
24 R9MN MO64LV Омская обл. Мыкитенко Василий Николаевич МС 29 25 6358 5320 
25 UA9MHG MO76EV Омская обл. Костерин Геннадий Георгиевич 2 р 15 13 5268 4561 
26 UA9OES MO93OX Новосибирская обл. Федякин Владимир Александрович 2 р 20 16 5557 4345 
27 R9OY NO14LO Новосибирская обл. Макаров Игорь Сергеевич 1 р 25 20 4389 3420 
28 R9LAU MO27VA Тюменская обл. Колесниченко Антон Александрович 2 р 16 15 2731 2690 
29 R9OEH NO14KP Новосибирская обл. Замараев Сергей Леонидович 1 р 15 12 2345 1658 
30 UA9LX MO27UE Тюменская обл. Коробейников Геннадий Семёнович 1 р 14 13 1639 1617 
31 UA9LDW MO27UA Тюменская обл. Рябов Юрий Геннадьевич 1 р 10 10 1531 1531 
32 RZ9UF NO36FF Кемеровская обл. – Кузбасс Сидельцев Виктор Александрович КМС 10 8 1196 1164 
33 UA9LAQ MO27QH Тюменская обл. Беседин Виктор Васильевич 1 р 9 8 966 925 
34 RA9YSF NO03JG Алтайский край Полунин Константин Анатольевич 2 р 1 1 49 49 
35 RA0ACM NO76HC Красноярский край Фефилов Сергей Викторович 1 р 1 0 0 0 

 

Вид программы: MO (Multy OP) – радиостанции с двумя или тремя участниками, много диапазонов. 
Место Позывной 

сигнал Локатор Регион РФ Фамилия, имя, отчество участника Разряд, 
звание 

Заявл. 
QSO 

Подтв. 
QSO 

Заявл. 
очков 

Подтв. 
очков 

1 RK9Y MO92GW Алтайский край 
Раков Виктор Владимирович 
Ильяшенко Михаил Сергеевич 
Астанин Андрей Анатольевич 

КМС 
МС 
МС 

77 72 54451 52329 

2 R9OCD NO15IH Новосибирская обл. 
Сборщиков Владимир Владимирович 
Грибченко Николай Евдокимович,  
Батурин Алексей Петрович 

КМС 
МС 
КМС 

90 76 41150 34358 

3 RY9YZK NO13UD Алтайский край 
Жеребцов Григорий Михайлович 
Созинов Владимир Валентинович 
Зиннер Александр Викторович 

МС 
МС 
1 р 

78 71 35145 31863 
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Место Позывной 
сигнал Локатор Регион РФ Фамилия, имя, отчество участника Разряд, 

звание 
Заявл. 
QSO 

Подтв. 
QSO 

Заявл. 
очков 

Подтв. 
очков 

4 RD8U NO36FK Кемеровская обл. – Кузбасс 
Галицкий Владимир Николаевич  
Курасов Семен Петрович 
Александров Игорь Станиславович 

КМС 
КМС 
1 р 

65 62 32803 31679 

5 RK9YWK NO03MQ Алтайский край 
Чепкасов Сергей Александрович 
Латышев Алексей Николаевич 
Питайкин Олег Семенович 

МС 
1 р 
1 р 

75 63 34084 28377 

6 UA9OSS MO95EH Новосибирская обл. 
Шейко Игорь Александрович 
Сухарев Александр Александрович 
Свиридов Иван Александрович 

КМС 
МСМК 
Б/Р 

53 47 26224 22582 

7 UB8O MO95FG Новосибирская обл. 
Воронцов Алексей Юрьевич 
Майоров Игорь Дмитриевич 
Юрин Руслан Владимирович 

КМС 
2 р 
МС 

44 41 21456 20307 

8 RK9ULD NO34DF Кемеровская обл. – Кузбасс 
Ланкин Дмитрий Геннадьевич 
Куликов Иван Александрович 
Овинов Евгений Юрьевич 

1 р 
1 р 
МС 

71 66 21366 19879 

9 R9PU NO15NE Новосибирская обл. 
Усцов Павел Сергеевич 
Тихвинский Олег Владимирович 
Тихвинский Виктор Олегович 

1 р 
1 р 
1 р 

64 56 18109 15276 

10 RW9V NO33QM Кемеровская обл. – Кузбасс 
Гущин Владимир Ильич 
Новиков Валерий Васильевич 
Емельянов Олег Николаевич 

1 р 
1 р 
1 р 

58 53 17605 14922 

11 R0ACQ NO55DQ Красноярский край 
Коновалов Дмитрий Александрович 
Такшеев Александр Геннадьевич 
Суржиков Анатолий Валерьевич 

2 р 
2 р 
2 р 

21 19 7889 7175 

12 RC9MAA MO65JC Омская обл. 
Кузнецов Владимир Владимирович 
Язовская Евгения Александровна, 
Титов Семён Викторович 

2 р 
2 р 
Б/Р 

24 22 3662 3516 

13 R9MBV MO74AV Омская обл. 
Сиянов Сергей Александрович 
Барабанов Александр Сергеевич 
Макаров Дмитрий Геннадьевич 

Б/Р 
Б/Р 
МС 

15 14 1453 1410 
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Место Позывной 
сигнал Локатор Регион РФ Фамилия, имя, отчество участника Разряд, 

звание 
Заявл. 
QSO 

Подтв. 
QSO 

Заявл. 
очков 

Подтв. 
очков 

14 RK9MWO MO74BV Омская обл. 
Кучеренко Владимир Алексеевич  
Заикин Роман Витальевич 
Жестков Артём Николаевич 

КМС 
Б/Р 
Б/Р 

20 15 1562 1301 

15 RY0AAI NO66CD Красноярский край 
Агейчик Анатолий Николаевич 
Ефимкин Генадий Юрьевич 
Долгополов Виталий Николаевич 

1 р 
1 р 
Б/Р 

4 3 1324 940 

 
CHECKLOG: RA9CHZ, UN7CL. 
 
Снят с зачета участник R9UHD – за значительное число (более 5% от числа заявленных радиосвязей) пропущенных или повторно переданных контрольных 
номеров (п. 18.4.16.13 Правил). 
 
Главный судья соревнований ССВК        М. И. Клоков 
 
Главный секретарь ССВК         В. М. Морозов 
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Всероссийские соревнования по радиоспорту «Полевой день Сибири» 
(спортивная дисциплина «радиосвязь на УКВ»). 

Номер-код ВРВС - 1450081811Я. 
Номер спортивного мероприятия в ЕКП Минспорта РФ – 7998. 

Дата и место проведения: 16-17 июля 2022 года на местах расположения участников. 
Радиосвязи проводились внутри континента. 

Итоговая таблица результатов спортсменов из других стран и регионов РФ  
 

Вид программы: SO (Single OP) – радиостанции с одним участником, много диапазонов. 
Место Позывной 

сигнал Локатор Регион РФ Фамилия, имя, отчество участника Разряд, 
звание 

Заявл. 
QSO 

Подтв. 
QSO 

Заявл. 
очков 

Подтв. 
очков 

1 UA9CFH MO07UT Свердловская обл. Исаков Александр Сергеевич КМС 8 8 2236 2236 
2 R5AQ MO05OF Челябинская обл. Букреев Григорий Анатольевич МС 5 5 2087 2087 
3 R9AE MO05SD Челябинская обл. Аникин Александр Анатольевич МС 6 6 2024 2024 
4 RV9CVA MO06RS Свердловская обл. Осипов Виктор Георгиевич КМС 6 5 1525 1277 
5 UN7BFY MO43PG Республика Казахстан Бажанов Александр Михайлович б/р 6 3 1354 1015 

 

 
 
Главный судья соревнований ССВК        М. И. Клоков 
 
Главный секретарь ССВК         В. М. Морозов 
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Всероссийские соревнования по радиоспорту «Полевой день Сибири» 
(спортивная дисциплина «радиосвязь на УКВ»). 

Номер-код ВРВС - 1450081811Я. 
Номер спортивного мероприятия в ЕКП Минспорта РФ – 7998. 

Дата и место проведения: 16-17 июля 2022 года на местах расположения участников. 
Радиосвязи проводились внутри континента. 

Итоговая таблица результатов участников не имеющих действующих спортивных разрядов  
на дату проведения соревнований для допуска к участию в общем зачете  

Вид программы: SO (Single OP) – радиостанции с одним участником, много диапазонов. 
Место Позывной 

сигнал Локатор Регион РФ Фамилия, имя, отчество участника Разряд, 
звание 

Заявл. 
QSO 

Подтв. 
QSO 

Заявл. 
очков 

Подтв. 
очков 

1 UB9OFH NO14JT Новосибирская обл. Кузовлев Александр Викторович б/р 51 47 14817 13705 
2 RU9UB NO33WR Кемеровская обл. – Кузбасс Бакарев Николай Иванович б/р 30 28 8094 7598 
3 R9YCR NO13UI Алтайский край Беккер Вячеслав Викторович  б/р 30 23 6541 5216 
4 UA9HO NO26ML Томская обл. Кузнецов Борис Николаевич б/р 25 17 7378 4938 
5 R9UAU NO34ED Кемеровская обл. – Кузбасс Алексеев Анатолий Валерьевич б/р 8 8 4288 4288 
6 UB9YAK NO22TV Алтайский край Обельцев Владимир Юрьевич 3 р 18 17 3509 3303 
7 UA9OTC NO14MR Новосибирская обл. Юлмухамедов Рафаэль Велданович б/р 23 20 4008 3267 
8 RA9UBN NO36HE Кемеровская обл. – Кузбасс Крепс Владимир Николаевич б/р 16 15 2733 2495 
9 UB9OBJ NO14NT Новосибирская обл. Ярошик Владимир Викторович б/р 15 14 1802 1489 
10 R8LAU MO27TC Тюменская обл. Габышев Николай Дмитриевич б/р 13 11 1569 1308 
11 UB8LAD MO27SF Тюменская обл. Петров Евгений Михайлович б/р 12 12 916 916 
12 R8LCE MO27RF Тюменская обл. Ожогин Владимир Петрович б/р 10 9 970 722 
13 R9MCE MO64RW Омская обл. Петров Сергей Александрович б/р 10 7 423 308 
14 RA9MEM MO75BA Омская обл. Радевский Владимир Владимирович 3 р 6 6 307 307 
15 UB9UVW NO43EI Кемеровская обл. – Кузбасс Коркин Денис Павлович б/р 4 4 303 303 
16 RV9MF MO65QA Омская обл. Титов Виктор Петрович б/р 9 8 273 264 
17 UB9UVM NO33OL Кемеровская обл. – Кузбасс Щербаков Владимир Александрович б/р 4 3 157 135 
18 UB9UVU NO36FE Кемеровская обл. – Кузбасс Наделяев Сергей Владимирович б/р 4 4 72 72 
19 UB9UZA NO36FF Кемеровская обл. – Кузбасс Кунавин Владимир Викторович б/р 3 2 34 34 
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Место Позывной 
сигнал Локатор Регион РФ Фамилия, имя, отчество участника Разряд, 

звание 
Заявл. 
QSO 

Подтв. 
QSO 

Заявл. 
очков 

Подтв. 
очков 

20 RW9UET NO33MP Кемеровская обл. – Кузбасс Рюмцев Aлександр Aнатольевич б/р 2 0 84 0 
21 RA0WX NO53PV Республика Хакасия Кечко Алексей Иванович б/р 4 0 720 0 

 

Вид программы: MO (Multy OP) – радиостанции с двумя или тремя участниками, много дипазонов. 
Место Позывной 

сигнал Локатор Регион РФ Фамилия, имя, отчество участника Разряд, 
звание 

Заявл. 
QSO 

Подтв. 
QSO 

Заявл. 
очков 

Подтв. 
очков 

1 RK9YWE NO11AH Алтайский край 
Мельников Дмитрий Александрович 
Радченко Андрей Александрович 
Бугаёв Станислав Владимирович 

б/р 
б/р 
б/р 

55 41 29080 22119 

2 R9OEO NO34IW Новосибирская обл. 
Качканов Георгий Викторович 
Дмитриев Виктор Юрьевич 
Качканов Савва Викторович 

б/р 
б/р 
б/р 

27 19 7727 4996 

3 RK0WWN NO53OT Республика Хакасия Стонт Евгений Александрович, 
Киргетов Павел Анатольевич 

б/р 
б/р 13 11 3781 3475 

 
Снят с зачета участник UB9UDJ – за значительное число (более 5% от числа заявленных радиосвязей) пропущенных или повторно переданных контрольных 
номеров (п. 18.4.16.13. Правил). 
 
Главный судья соревнований ССВК        М. И. Клоков 
 
Главный секретарь ССВК         В. М. Морозов 
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Всероссийские соревнования по радиоспорту «Полевой день Сибири» 
(спортивная дисциплина «радиосвязь на УКВ»). 

Номер-код ВРВС - 1450081811Я. 
Номер спортивного мероприятия в ЕКП Минспорта РФ – 7998. 

Дата и место проведения: 16-17 июля 2022 года на местах расположения участников. 
 

Таблица выполнения норм и требований ЕВСК  
 

Вид программы: «SO – радиосвязь на УКВ, радиостанция с 1 участником (много диапазонов, мужчины/женщины)»  
Радиосвязи проводились внутри континента.  

Состав участников: МС-1, КМС-13, массовых сп. разрядов – 22.  
Нормы: КМС -6000; 1р- 3000; 2р- 2000; 3р- 1000 очков ЕВСК (мужчины);  

КМС -5400; 1р- 2700; 2р- 1800; 3р- 900 очков ЕВСК (женщины). 
 

№ п.п. Позывной 
сигнал Регион РФ Фамилия, имя, отчество участника Разряд, 

звание Подтв. QSO Подтв. очков ЕВСК очки ЕВСК вып. 

1 UA0WBR Республика Хакасия Алышев Леонид Николаевич КМС 74 54107 9566 КМС 

2 RX9UK Кемеровская обл. – Кузбасс Проскурин Андрей Вячеславович 1 р 64 23565 6415 КМС 

3 RA9YMI Алтайский край Шалюта Петр Александрович КМС 61 27971 6172 КМС 

4 RA9UKW Кемеровская обл. – Кузбасс Лёвин Сергей Николаевич 1 р 81 29754 6106 КМС 

5 RA0WKQ Республика Хакасия Лихачев Сергей Данилович КМС 32 16985 5932 1 р 

6 RA9YHK Алтайский край Чистяков Евгений Владимирович КМС 65 24144 5844 1 р 

7 UA9UJF Кемеровская обл. – Кузбасс Олешко Леонид Иванович КМС 68 23033 5616 1 р 

8 RA9YI Алтайский край Задорин Вячеслав Михайлович 1 р 47 20005 5474 1 р 

9 RA9UU Кемеровская обл. – Кузбасс Саноцкий Сергей Николаевич 1 р 50 17406 5306 1 р 

10 RV9OW Новосибирская обл. Ермаков Николай Николаевич 1 р 54 16676 5178 1 р 

11 R8MM Омская обл. Матросов Евгений Рудольфович КМС 30 9415 5100 1 р 
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№ п.п. Позывной 
сигнал Регион РФ Фамилия, имя, отчество участника Разряд, 

звание Подтв. QSO Подтв. очков ЕВСК очки ЕВСК вып. 

12 UB9OFH Новосибирская обл. Кузовлев Александр Викторович 2 р 47 13705 5050 1 р 

13 R9OEN Новосибирская обл. Колмаков Владимир Георгиевич 2 р 47 16187 5042 1 р 

14 RX9O Новосибирская обл. Петач Дмитрий Станиславовоич 1 р 56 16669 4895 1 р 

15 RA9MKL Омская обл. Наздрюхин Анатолий Алексеевич 1 р 24 6504 4744 1 р 

16 R9YAF Алтайский край Корчагин Николай Владимирович 1 р 31 10930 4530 1 р 

17 UA9UPI Кемеровская обл. – Кузбасс Дергач Александр Петрович 2 р 44 12299 4521 1 р 

18 RA9YUQ Алтайский край Заподовников Виталий Григорьевич 1 р 29 10350 4511 1 р 

19 RW9UI Кемеровская обл. – Кузбасс Турчинович Владимир Адольфович КМС 60 16903 4451 1 р 

20 RA9N Омская обл. Шаров Дмитрий Александрович КМС 25 5830 4438 1 р 

21 RG8U Кемеровская обл. – Кузбасс Клянченко Сергей Геннадьевич КМС 49 13207 4267 1 р 

22 RA9OEG Новосибирская обл. Горбунов Евгений Викторович КМС 35 7929 3976 1 р 

23 R9MN Омская обл. Мыкитенко Василий Николаевич МС 25 5320 3746 1 р 

24 UA9MBQ Омская обл. Батюшкин Виктор Николаевич КМС 15 6098 3435 1 р 

25 R9VA Кемеровская обл. – Кузбасс Терещенко Юрий Михайлович КМС 29 6156 3397 1 р 

26 UA9MHG Омская обл. Костерин Геннадий Георгиевич 2 р 13 4561 3324 1 р 

27 UA9OES Новосибирская обл. Федякин Владимир Александрович 2 р 16 4345 3285 1 р 

28 R9OY Новосибирская обл. Макаров Игорь Сергеевич 1 р 20 3420 2761 2 р 

29 R9LAU Тюменская обл. Колесниченко Антон Александрович 2 р 15 2690 2251 2 р 

30 R9OEH Новосибирская обл. Замараев Сергей Леонидович 1 р 12 1658 1637 3 р 

31 UA9LX Тюменская обл. Коробейников Геннадий Семёнович 1 р 13 1617 1563 3 р 

32 UA9LDW Тюменская обл. Рябов Юрий Геннадьевич 1 р 10 1531 1531 3 р 

33 RZ9UF Кемеровская обл. – Кузбасс Сидельцев Виктор Александрович КМС 8 1164 1164 3 р 
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№ п.п. Позывной 
сигнал Регион РФ Фамилия, имя, отчество участника Разряд, 

звание Подтв. QSO Подтв. очков ЕВСК очки ЕВСК вып. 

34 UA9LAQ Тюменская обл. Беседин Виктор Васильевич 1 р 8 925 925 — 

35 RA9YSF Алтайский край Полунин Константин Анатольевич 2 р 1 49 49 — 

36 RA0ACM Красноярский край Фефилов Сергей Викторович 1 р 0 0 0 — 
 
 
 

 
Главный судья соревнований ССВК          М. И. Клоков 
 
Главный секретарь ССВК           В. М. Морозов 
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Всероссийские соревнования по радиоспорту «Полевой день Сибири» 
(спортивная дисциплина «радиосвязь на УКВ»). 

Номер-код ВРВС - 1450081811Я. 
Номер спортивного мероприятия в ЕКП Минспорта РФ – 7998. 

Дата и место проведения: 16-17 июля 2022 года на местах расположения участников. 
 

Таблица выполнения норм и требований ЕВСК 
 

Вид программы: «MO – радиосвязь на УКВ, радиостанция с 2 или 3 участниками (много диапазонов, мужчины/женщины)»  
Радиосвязи проводились внутри континента.  

Состав участников: МСМК -1, МС-9, КМС-8, массовых сп. разрядов – 20.  
Требования: МС 1-2 место среди всех участников. 

Нормы: КМС -6000; 1р- 3000; 2р- 2000; 3р- 1000 очков ЕВСК (мужчины);  
КМС -5400; 1р- 2700; 2р- 1800; 3р- 900 очков ЕВСК (женщины). 

 
№ п.п. Позывной сигнал Регион РФ Фамилия, имя, отчество участника Разряд, 

звание 
Подтв. 
QSO 

Подтв. 
очков 

ЕВСК 
очки 

ЕВСК 
вып. 

1 RK9Y Алтайский край 
Раков Виктор Владимирович 
Ильяшенко Михаил Сергеевич 
Астанин Андрей Анатольевич 

КМС 
МС 
МС 

72 52329 1 место 
МС 
МС 
МС 

2 R9OCD Новосибирская обл. 
Сборщиков Владимир Владимирович 
Грибченко Николай Евдокимович,  
Батурин Алексей Петрович 

КМС 
МС 
КМС 

76 34358 2 место 
МС 
МС 
МС 

3 RD8U Кемеровская обл. – Кузбасс 
Галицкий Владимир Николаевич  
Курасов Семен Петрович 
Александров Игорь Станиславович 

КМС 
КМС 
1 р 

62 31679 7309 
КМС 
КМС 
КМС 

4 RY9YZK Алтайский край 
Жеребцов Григорий Михайлович 
Созинов Владимир Валентинович 
Зиннер Александр Викторович 

МС 
МС 
1 р 

71 31863 6398 
КМС 
КМС 
КМС 
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№ п.п. Позывной сигнал Регион РФ Фамилия, имя, отчество участника Разряд, 
звание 

Подтв. 
QSO 

Подтв. 
очков 

ЕВСК 
очки 

ЕВСК 
вып. 

5 RK9YWK Алтайский край 
Чепкасов Сергей Александрович 
Латышев Алексей Николаевич 
Питайкин Олег Семенович 

МС 
1 р 
1 р 

63 28377 6220 
КМС 
КМС 
КМС 

6 UB8O Новосибирская обл. 
Воронцов Алексей Юрьевич 
Майоров Игорь Дмитриевич 
Юрин Руслан Владимирович 

КМС 
2 р 
МС 

41 20307 6010 
КМС 
КМС 
КМС 

7 UA9OSS Новосибирская обл. 
Шейко Игорь Александрович 
Сухарев Александр Александрович 
Свиридов Иван Александрович 

КМС 
МСМК 
Б/Р 

47 22582 5939 
1 р 
1 р 
1 р 

8 RK9ULD Кемеровская обл. – Кузбасс 
Ланкин Дмитрий Геннадьевич 
Куликов Иван Александрович 
Овинов Евгений Юрьевич 

1 р 
1 р 
МС 

66 19879 5306 
1 р 
1 р 
1 р 

9 RW9V Кемеровская обл. – Кузбасс 
Гущин Владимир Ильич 
Новиков Валерий Васильевич 
Емельянов Олег Николаевич 

1 р 
1 р 
1 р 

53 14922 4701 
1 р 
1 р 
1 р 

10 R9PU Новосибирская обл. 
Усцов Павел Сергеевич 
Тихвинский Олег Владимирович 
Тихвинский Виктор Олегович 

1 р 
1 р 
1 р 

56 15276 4589 
1 р 
1 р 
1 р 

11 R0ACQ Красноярский край 
Коновалов Дмитрий Александрович 
Такшеев Александр Геннадьевич 
Суржиков Анатолий Валерьевич 

2 р 
2 р 
2 р 

19 7175 4088 
1 р 
1 р 
1 р 

12 RC9MAA Омская обл. 
Кузнецов Владимир Владимирович 
Язовская Евгения Александровна, 
Титов Семён Викторович 

2 р 
2 р 
Б/Р 

22 3516 2358 
2 р 
2 р 
2 р 

13 R9MBV Омская обл. 
Сиянов Сергей Александрович 
Барабанов Александр Сергеевич 
Макаров Дмитрий Геннадьевич 

Б/Р 
Б/Р 
МС 

14 1410 1156 
3 р 
3 р 
3 р 
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№ п.п. Позывной сигнал Регион РФ Фамилия, имя, отчество участника Разряд, 
звание 

Подтв. 
QSO 

Подтв. 
очков 

ЕВСК 
очки 

ЕВСК 
вып. 

14 RK9MWO Омская обл. 
Кучеренко Владимир Алексеевич  
Заикин Роман Витальевич 
Жестков Артём Николаевич 

КМС 
Б/Р 
Б/Р 

15 1301 1089 
3 р 
3 р 
3 р 

15 RY0AAI Красноярский край 
Агейчик Анатолий Николаевич 
Ефимкин Генадий Юрьевич 
Долгополов Виталий Николаевич 

1 р 
1 р 
Б/Р 

3 940 940 
- 
- 
- 

 
 
 

 
Главный судья соревнований ССВК          М. И. Клоков 
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Главный судья                                 М.И. Клоков 

Всероссийские соревнования по радиоспорту «Полевой день Сибири» 
(спортивная дисциплина «радиосвязь на УКВ»). 

Номер-код ВРВС - 1450081811Я. 
Номер спортивного мероприятия в ЕКП Минспорта РФ – 7998. 

Дата и место проведения: 16-17 июля 2022 года на местах расположения участников. 

Таблица результатов сборных команд регионов РФ. 

1 Алтайский край 161922  5 Омская область 26943 
 RK9Y MO 52329   RC9MAA MO 3516 
 RY9YZK MO 31863   R9MBV MO 1410 
 RA9YMI  SO 29754   R8MM SO 9415 
 RA9YHK SO 27971   RA9MKL SO 6504 
 RA9YI SO 20005    UA9MBQ SO 6098 
2 Кемеровская область 121751  6 Красноярский край 8115 
 RD8U MO 31679   R0ACQ MO 7175 
 RK9ULD MO 19879   RY0AAI MO 940 
 RA9UKW SO 29754  7 Тюменская область 5838 
 UA9UJF SO 23033   R9LAU SO 2690 
 RA9UU SO 17406   UA9LX SO 1617 
3 Новосибирская область 106472   UA9LDW SO 1531 
 R9OCD MO 34358  8 Челябинская область 4111 
 UA9OSS MO 22582   R5AQ SO 2087 
 RV9OW SO 16676   R9AE  SO 2024 
 RX9O SO 16669  9 Свердловская область 3513 
 R9OEN SO 16187   UA9CFH SO 2236 
4 Республика Хакасия 57582   RV9CVA SO 1277 
 UA0WBR SO 54107     
 RA0WKQ SO 3475     

 
 
 
 

 
Главный судья соревнований ССВК         М. И. Клоков 
 
Главный секретарь ССВК          В. М. Морозов 
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Главный судья                                 М.И. Клоков 

Всероссийские соревнования по радиоспорту «Полевой день Сибири» 
(спортивная дисциплина «радиосвязь на УКВ»). 

Номер-код ВРВС - 1450081811Я. 
Номер спортивного мероприятия в ЕКП Минспорта РФ – 7998. 

Дата и место проведения: 16-17 июля 2022 года на местах расположения участников. 
Радиосвязи проводились внутри континента. 

Таблица результатов всех радиостанций, выславших отчеты ГСК. 
 

Вид программы: SO (Single OP) – радиостанции с одним участником, много диапазонов. 
Место Позывной 

сигнал Локатор Регион РФ Фамилия, имя, отчество участника Разряд, 
звание 

Заявл. 
QSO 

Подтв. 
QSO 

Заявл. 
очков 

Подтв. 
очков 

1 UA0WBR NO42PF Республика Хакасия Алышев Леонид Николаевич КМС 77 74 54919 54107 
2 R9UHD NO33RD Кемеровская обл. – Кузбасс Пискижов Олег Анатольевич 1 р 86 78 34392 31522 
3 RA9UKW NO34DN Кемеровская обл. – Кузбасс Лёвин Сергей Николаевич 1 р 88 81 33868 29754 
4 RA9YMI NO13VI Алтайский край Шалюта Петр Александрович КМС 65 61 29492 27971 
5 RA9YHK NO23XL Алтайский край Чистяков Евгений Владимирович КМС 71 65 26939 24144 
6 RX9UK NO35AK Кемеровская обл. – Кузбасс Проскурин Андрей Вячеславович 1 р 65 64 24105 23565 
7 UA9UJF NO33KV Кемеровская обл. – Кузбасс Олешко Леонид Иванович КМС 73 68 23713 23033 
8 RA9YI NO13XM Алтайский край Задорин Вячеслав Михайлович 1 р 48 47 20459 20005 
9 RA9UU NO36AB Кемеровская обл. – Кузбасс Саноцкий Сергей Николаевич 1 р 57 50 19878 17406 
10 RA0WKQ NO52QV Республика Хакасия Лихачев Сергей Данилович КМС 32 32 16985 16985 
11 RW9UI NO33HU Кемеровская обл. – Кузбасс Турчинович Владимир Адольфович КМС 63 60 17469 16903 
12 RV9OW NO15IA Новосибирская обл. Ермаков Николай Николаевич 1 р 65 54 19205 16676 
13 RX9O NO14TH Новосибирская обл. Петач Дмитрий Станиславовоич 1 р 60 56 17857 16669 
14 R9OEN NO15RA Новосибирская обл. Колмаков Владимир Георгиевич 2 р 52 47 17533 16187 
15 UB9OFH NO14JT Новосибирская обл. Кузовлев Александр Викторович Б/Р 51 47 14817 13705 
16 RG8U NO33NV Кемеровская обл. – Кузбасс Клянченко Сергей Геннадьевич КМС 53 49 13631 13207 
17 UA9UPI NO25OK Кемеровская обл. – Кузбасс Дергач Александр Петрович 2 р 48 44 13702 12299 
18 R9YAF NO11RO Алтайский край Корчагин Николай Владимирович 1 р 35 31 11999 10930 
19 RA9YUQ NO11RO Алтайский край Заподовников Виталий Григорьевич 1 р 35 29 11992 10350 
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Место Позывной 
сигнал Локатор Регион РФ Фамилия, имя, отчество участника Разряд, 

звание 
Заявл. 
QSO 

Подтв. 
QSO 

Заявл. 
очков 

Подтв. 
очков 

20 R8MM MO75GB Омская обл. Матросов Евгений Рудольфович КМС 33 30 9587 9415 
21 RA9OEG NO14MU Новосибирская обл. Горбунов Евгений Викторович КМС 43 35 10010 7929 
22 RU9UB NO33WR Кемеровская обл. – Кузбасс Бакарев Николай Иванович Б/Р 30 28 8094 7598 
23 RA9MKL MO64PV Омская обл. Наздрюхин Анатолий Алексеевич 1 р 28 24 7390 6504 
24 R9VA NO33HU Кемеровская обл. – Кузбасс Терещенко Юрий Михайлович КМС 29 29 6156 6156 
25 UA9MBQ MO64QW Омская обл. Батюшкин Виктор Николаевич КМС 26 15 8637 6098 
26 RA9N MO65RA Омская обл. Шаров Дмитрий Александрович КМС 27 25 6356 5830 
27 R9MN MO64LV Омская обл. Мыкитенко Василий Николаевич МС 29 25 6358 5320 
28 R9YCR NO13UI Алтайский край Беккер Вячеслав Викторович Б/Р 30 23 6541 5216 
29 UA9HO NO26ML Томская обл. Кузнецов Борис Николаевич Б/Р 25 17 7378 4938 
30 UA9MHG MO76EV Омская обл. Костерин Геннадий Георгиевич 2 р 15 13 5268 4561 
31 UA9OES MO93OX Новосибирская обл. Федякин Владимир Александрович 2 р 20 16 5557 4345 
32 R9UAU NO34ED Кемеровская обл. – Кузбасс Алексеев Анатолий Валерьевич Б/Р 8 8 4288 4288 
33 R9OY NO14LO Новосибирская обл. Макаров Игорь Сергеевич 1 р 25 20 4389 3420 
34 UB9YAK NO22TV Алтайский край Обельцев Владимир Юрьевич 3 р 18 17 3509 3303 
35 UA9OTC NO14MR Новосибирская обл. Юлмухамедов Рафаэль Велданович Б/Р 23 20 4008 3267 
36 R9LAU MO27VA Тюменская обл. Колесниченко Антон Александрович 2 р 16 15 2731 2690 
37 RA9UBN NO36HE Кемеровская обл. – Кузбасс Крепс Владимир Николаевич Б/Р 16 15 2733 2495 
38 UA9CFH MO07UT Свердловская обл. Исаков Александр Сергеевич КМС 8 8 2236 2236 
39 R5AQ MO05OF Челябинская обл. Букреев Григорий Анатольевич МС 5 5 2087 2087 
40 R9AE MO05SD Челябинская обл. Аникин Александр Анатольевич МС 6 6 2024 2024 
41 R9OEH NO14KP Новосибирская обл. Замараев Сергей Леонидович 1 р 15 12 2345 1658 
42 UA9LX MO27UE Тюменская обл. Коробейников Геннадий Семёнович 1 р 14 13 1639 1617 
43 UA9LDW MO27UA Тюменская обл. Рябов Юрий Геннадьевич 1 р 10 10 1531 1531 
44 UB9OBJ NO14NT Новосибирская обл. Ярошик Владимир Викторович Б/Р 15 14 1802 1489 
45 R8LAU MO27TC Тюменская обл. Габышев Николай Дмитриевич Б/Р 13 11 1569 1308 
46 RV9CVA MO06RS Свердловская обл. Осипов Виктор Георгиевич КМС 6 5 1525 1277 
47 RZ9UF NO36FF Кемеровская обл. – Кузбасс Сидельцев Виктор Александрович КМС 10 8 1196 1164 
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Место Позывной 
сигнал Локатор Регион РФ Фамилия, имя, отчество участника Разряд, 

звание 
Заявл. 
QSO 

Подтв. 
QSO 

Заявл. 
очков 

Подтв. 
очков 

48 UN7BFY MO43PG Республика Казахстан Бажанов Александр Михайлович Б/Р 6 3 1354 1015 
49 UA9LAQ MO27QH Тюменская обл. Беседин Виктор Васильевич 1 р 9 8 966 925 
50 UB8LAD MO27SF Тюменская обл. Петров Евгений Михайлович Б/Р 12 12 916 916 
51 R8LCE MO27RF Тюменская обл. Ожогин Владимир Петрович Б/Р 10 9 970 722 
52 UB9UDJ NO33NQ Кемеровская обл. – Кузбасс Догадов Юрий Иванович Б/Р 6 5 595 495 
53 R9MCE MO64RW Омская обл. Петров Сергей Александрович Б/Р 10 7 423 308 
54 RA9MEM MO75BA Омская обл. Радевский Владимир Владимирович 3 р 6 6 307 307 
55 UB9UVW NO43EI Кемеровская обл. – Кузбасс Коркин Денис Павлович Б/Р 4 4 303 303 
56 RV9MF MO65QA Омская обл. Титов Виктор Петрович Б/Р 9 8 273 264 
57 UB9UVM NO33OL Кемеровская обл. – Кузбасс Щербаков Владимир Александрович Б/Р 4 3 157 135 
58 UB9UVU NO36FE Кемеровская обл. – Кузбасс Наделяев Сергей Владимирович Б/Р 4 4 72 72 
59 RA9YSF NO03JG Алтайский край Полунин Константин Анатольевич 2 р 1 1 49 49 
60 UB9UZA NO36FF Кемеровская обл. – Кузбасс Кунавин Владимир Викторович Б/Р 3 2 34 34 
61 RW9UET NO33MP Кемеровская обл. – Кузбасс Рюмцев Aлександр Aнатольевич Б/Р 2 0 84 0 
62 RA0ACM NO76HC Красноярский край Фефилов Сергей Викторович 1 р 1 0 0 0 
63 RA0WX NO53PV Республика Хакасия Кечко Алексей Иванович Б/Р 4 0 720 0 

 

Вид программы: MO (Multy OP) – радиостанции с двумя или тремя участниками, много диапазонов. 
 

Место Позывной 
сигнал Локатор Регион РФ Фамилия, имя, отчество участника Разряд, 

звание 
Заявл. 
QSO 

Подтв. 
QSO 

Заявл. 
очков 

Подтв. 
очков 

1 RK9Y MO92GW Алтайский край 
Раков Виктор Владимирович 
Ильяшенко Михаил Сергеевич 
Астанин Андрей Анатольевич 

КМС 
МС 
МС 

77 72 54451 52329 

2 R9OCD NO15IH Новосибирская обл. 
Сборщиков Владимир Владимирович 
Грибченко Николай Евдокимович,  
Батурин Алексей Петрович 

КМС 
МС 
КМС 

90 76 41150 34358 

3 RY9YZK NO13UD Алтайский край 
Жеребцов Григорий Михайлович 
Созинов Владимир Валентинович 
Зиннер Александр Викторович 

МС 
МС 
1 р 

78 71 35145 31863 
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Место Позывной 
сигнал Локатор Регион РФ Фамилия, имя, отчество участника Разряд, 

звание 
Заявл. 
QSO 

Подтв. 
QSO 

Заявл. 
очков 

Подтв. 
очков 

4 RD8U NO36FK Кемеровская обл. – Кузбасс 
Галицкий Владимир Николаевич  
Курасов Семен Петрович 
Александров Игорь Станиславович 

КМС 
КМС 
1 р 

65 62 32803 31679 

5 RK9YWK NO03MQ Алтайский край 
Чепкасов Сергей Александрович 
Латышев Алексей Николаевич 
Питайкин Олег Семенович 

МС 
1 р 
1 р 

75 63 34084 28377 

6 UA9OSS MO95EH Новосибирская обл. 
Шейко Игорь Александрович 
Сухарев Александр Александрович 
Свиридов Иван Александрович 

КМС 
МСМК 
Б/Р 

53 47 26224 22582 

7 RK9YWE NO11AH Алтайский край 
Мельников Дмитрий Александрович 
Радченко Андрей Александрович 
Бугаёв Станислав Владимирович 

Б/Р 
Б/Р 
Б/Р 

55 41 29080 22119 

8 UB8O MO95FG Новосибирская обл. 
Воронцов Алексей Юрьевич 
Майоров Игорь Дмитриевич 
Юрин Руслан Владимирович 

КМС 
2 р 
МС 

44 41 21456 20307 

9 RK9ULD NO34DF Кемеровская обл. – Кузбасс 
Ланкин Дмитрий Геннадьевич 
Куликов Иван Александрович 
Овинов Евгений Юрьевич 

1 р 
1 р 
МС 

71 66 21366 19879 

10 R9PU NO15NE Новосибирская обл. 
Усцов Павел Сергеевич 
Тихвинский Олег Владимирович 
Тихвинский Виктор Олегович 

1 р 
1 р 
1 р 

64 56 18109 15276 

11 RW9V NO33QM Кемеровская обл. – Кузбасс 
Гущин Владимир Ильич 
Новиков Валерий Васильевич 
Емельянов Олег Николаевич 

1 р 
1 р 
1 р 

58 53 17605 14922 

12 R0ACQ NO55DQ Красноярский край 
Коновалов Дмитрий Александрович 
Такшеев Александр Геннадьевич 
Суржиков Анатолий Валерьевич 

2 р 
2 р 
2 р 

21 19 7889 7175 

13 R9OEO NO34IW Новосибирская обл. 
Качканов Георгий Викторович 
Дмитриев Виктор Юрьевич 
Качканов Савва Викторович 

Б/Р 
Б/Р 
Б/Р 

27 19 7727 4996 
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Место Позывной 
сигнал Локатор Регион РФ Фамилия, имя, отчество участника Разряд, 

звание 
Заявл. 
QSO 

Подтв. 
QSO 

Заявл. 
очков 

Подтв. 
очков 

14 RC9MAA MO65JC Омская обл. 
Кузнецов Владимир Владимирович 
Язовская Евгения Александровна, 
Титов Семён Викторович 

2 р 
2 р 
Б/Р 

24 22 3662 3516 

15 RK0WWN NO53OT Республика Хакасия Стонт Евгений Александрович, 
Киргетов Павел Анатольевич 

Б/Р 
Б/Р 13 11 3781 3475 

16 R9MBV MO74AV Омская обл. 
Сиянов Сергей Александрович 
Барабанов Александр Сергеевич 
Макаров Дмитрий Геннадьевич 

Б/Р 
Б/Р 
МС 

15 14 1453 1410 

17 RK9MWO MO74BV Омская обл. 
Кучеренко Владимир Алексеевич  
Заикин Роман Витальевич 
Жестков Артём Николаевич 

КМС 
Б/Р 
Б/Р 

20 15 1562 1301 

18 RY0AAI NO66CD Красноярский край 
Агейчик Анатолий Николаевич 
Ефимкин Генадий Юрьевич 
Долгополов Виталий Николаевич 

1 р 
1 р 
Б/Р 

4 3 1324 940 

 
CHECKLOG: RA9CHZ, UN7CL. 
 
Примечание. Курсивом помечены участники R9UHD и UB9UDJ, в отчетах которых обнаружены нарушения п. 18.4.16.13 Правил. 
 
 
Главный судья соревнований ССВК        М. И. Клоков 
 
Главный секретарь ССВК         В. М. Морозов 
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Главный судья                                 М.И. Клоков 

Всероссийские соревнования по радиоспорту «Полевой день Сибири» 
(спортивная дисциплина «радиосвязь на УКВ»). 

Номер-код ВРВС – 1450081811Я. 
Номер спортивного мероприятия в ЕКП Минспорта РФ – 7998. 

Дата и место проведения: 16-17 июля 2022 года на местах расположения участников. 
Радиосвязи проводились внутри континента. 

Таблица результатов всех радиостанций (по диапазонам) 
 

Таблица результатов в видах программы на диапазоне 144 MHz 
SO (Single OP) – радиостанции с одним участником, много диапазонов 

Место Позывной сигнал Локатор Заявл. QSO Подтв. QSO Заявл. очков Подтв. очков 
1 UA0WBR NO42PF 36 34 13881 13379 
2 R9YAF NO11RO 35 31 11999 10930 
3 RA9YUQ NO11RO 35 29 11992 10350 
4 RA9UKW NO34DN 41 39 9290 8834 
5 RA9UU NO36AB 38 31 10890 8418 
6 RX9UK NO35AK 35 35 8385 8385 
7 RW9UI NO33HU 39 37 8563 8241 
8 RA9YHK NO23XL 34 32 7805 7328 
9 RX9O NO14TH 36 33 7661 7211 
10 UA9UJF NO33KV 35 32 7015 6599 
11 RV9OW NO15IA 39 31 8441 6558 
12 R9VA NO33HU 29 29 6156 6156 
13 RA0WKQ NO52QV 17 17 6127 6127 
14 UA9UPI NO25OK 29 27 6696 6113 
15 UB9OFH NO14JT 31 28 6685 6083 
16 RA9YMI NO13VI 27 25 6116 5771 
17 RG8U NO33NV 28 27 5741 5741 
18 R9OEN NO15RA 29 26 6205 5703 
19 R9YCR NO13UI 29 22 6505 5180 
20 RA9YI NO13XM 23 23 4981 4981 
21 UA9HO NO26ML 25 17 7378 4938 
22 RA9OEG NO14MU 28 24 5170 4645 
23 UA9OES MO93OX 18 15 5059 4095 
24 R8MM MO75GB 18 16 4007 3899 
25 R9OY NO14LO 25 20 4389 3420 
26 UB9YAK NO22TV 16 15 3107 2901 
27 RA9N MO65RA 16 14 3344 2818 
28 RU9UB NO33WR 15 15 2648 2648 
29 RA9UBN NO36HE 16 15 2733 2495 
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Место Позывной сигнал Локатор Заявл. QSO Подтв. QSO Заявл. очков Подтв. очков 
30 UA9MHG MO76EV 9 8 2418 2191 
31 R9MN MO64LV 15 13 2632 2178 
32 RA9MKL MO64PV 16 13 3040 2178 
33 R9AE MO05SD 6 6 2024 2024 
34 UA9CFH MO07UT 7 7 1714 1714 
35 R9OEH NO14KP 15 12 2345 1658 
36 UA9LX MO27UE 11 11 1557 1557 
37 UA9LDW MO27UA 10 10 1531 1531 
38 UB9OBJ NO14NT 15 14 1802 1489 
39 R5AQ MO05OF 4 4 1391 1391 
40 R9LAU MO27VA 10 9 1329 1288 
41 R8LAU MO27TC 11 10 1519 1280 
42 RV9CVA MO06RS 6 5 1525 1277 
43 RZ9UF NO36FF 10 8 1196 1164 
44 UA9OTC NO14MR 13 12 1492 1101 
45 UN7BFY MO43PG 6 3 1354 1015 
46 UA9LAQ MO27QH 9 8 966 925 
47 UB8LAD MO27SF 9 9 828 828 
48 R8LCE MO27RF 8 7 898 650 
49 UB9UVW NO43EI 4 4 303 303 
50 R9MCE MO64RW 7 6 219 214 
51 RA9MEM MO75BA 3 3 127 127 
52 RV9MF MO65QA 5 4 97 88 
53 UB9UVU NO36FE 4 4 72 72 
54 UB9UVM NO33OL 3 2 75 53 
55 RA9YSF NO03JG 1 1 49 49 
56 UB9UZA NO36FF 3 2 34 34 
57 RW9UET NO33MP 2 0 84 0 
58 RA0WX NO53PV 2 0 240 0 
59 RA0ACM NO76HC 1 0 0 0 
60 UA9MBQ MO64QW 10 0 1251 0 

 
MO (Multy OP) – радиостанции с двумя или тремя участниками, много диапазонов 

Место Позывной сигнал Локатор Заявл. QSO Подтв. QSO Заявл. очков Подтв. очков 
1 RK9Y MO92GW 39 36 16227 15091 
2 RK9YWE NO11AH 38 29 15260 12303 
3 R9OCD NO15IH 45 40 12470 10886 
4 RK9YWK NO03MQ 45 36 13902 10885 
5 RD8U NO36FK 38 36 11081 10701 
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Место Позывной сигнал Локатор Заявл. QSO Подтв. QSO Заявл. очков Подтв. очков 
6 UA9OSS MO95EH 29 25 10196 8494 
7 RK9ULD NO34DF 42 38 9558 8307 
8 RW9V NO33QM 37 35 8645 7894 
9 RY9YZK NO13UD 36 33 8411 7651 
10 R9PU NO15NE 42 35 9663 7582 
11 UB8O MO95FG 22 20 7384 6779 
12 R0ACQ NO55DQ 15 14 4163 3989 
13 RK0WWN NO53OT 9 8 2415 2313 
14 RC9MAA MO65JC 13 12 1632 1590 
15 R9OEO NO34IW 13 8 2229 994 
16 RY0AAI NO66CD 4 3 1324 940 
17 RK9MWO MO74BV 11 9 890 821 
18 R9MBV MO74AV 8 7 801 758 

 
Таблица результатов в видах программы на диапазоне 432 MHz 

SO (Single OP) – радиостанции с одним участником, много диапазонов. 
Место Позывной сигнал Локатор Заявл. QSO Подтв. QSO Заявл. очков Подтв. очков 

1 UA0WBR NO42PF 26 25 19566 19256 
2 RA9UKW NO34DN 30 27 13018 11184 
3 RA9YMI NO13VI 24 23 11572 11180 
4 RA9YHK NO23XL 26 24 11734 10964 
5 RX9UK NO35AK 23 22 11284 10744 
6 UA9UJF NO33KV 27 25 10486 10222 
7 RX9O NO14TH 24 23 10196 9458 
8 RV9OW NO15IA 24 21 9760 9114 
9 RA9UU NO36AB 19 19 8988 8988 
10 RA0WKQ NO52QV 12 12 7886 7886 
11 UB9OFH NO14JT 20 19 8132 7622 
12 R9OEN NO15RA 20 18 8236 7392 
13 RA9YI NO13XM 16 15 7022 6568 
14 RW9UI NO33HU 17 17 5430 5430 
15 RG8U NO33NV 18 16 5734 5310 
16 R8MM MO75GB 14 13 5124 5060 
17 UA9UPI NO25OK 15 13 5326 4506 
18 RA9MKL MO64PV 12 11 4350 4326 
19 RA9OEG NO14MU 15 11 4840 3284 
20 R9MN MO64LV 12 11 3514 3034 
21 RA9N MO65RA 11 11 3012 3012 
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Место Позывной сигнал Локатор Заявл. QSO Подтв. QSO Заявл. очков Подтв. очков 
22 UA9MBQ MO64QW 10 10 2502 2502 
23 UA9MHG MO76EV 6 5 2850 2370 
24 UA9OTC NO14MR 9 8 2244 2166 
25 RU9UB NO33WR 9 7 2466 1970 
26 R9LAU MO27VA 6 6 1402 1402 
27 R5AQ MO05OF 1 1 696 696 
28 UA9CFH MO07UT 1 1 522 522 
29 UB9YAK NO22TV 2 2 402 402 
30 UA9OES MO93OX 2 1 498 250 
31 RA9MEM MO75BA 3 3 180 180 
32 RV9MF MO65QA 4 4 176 176 
33 R9MCE MO64RW 3 1 204 94 
34 UB8LAD MO27SF 3 3 88 88 
35 UB9UVM NO33OL 1 1 82 82 
36 R8LCE MO27RF 2 2 72 72 
37 UA9LX MO27UE 3 2 82 60 
38 R8LAU MO27TC 2 1 50 28 
39 RA0WX NO53PV 2 0 480 0 

 
MO (Multy OP) – радиостанции с двумя или тремя участниками, много диапазонов 

Место Позывной сигнал Локатор Заявл. QSO Подтв. QSO Заявл. очков Подтв. очков 
1 RK9Y MO92GW 27 25 21862 20876 
2 R9OCD NO15IH 32 27 15612 13764 
3 RK9ULD NO34DF 29 28 11808 11572 
4 RY9YZK NO13UD 27 24 12994 11472 
5 RK9YWK NO03MQ 22 20 12622 11236 
6 UB8O MO95FG 17 16 10910 10366 
7 UA9OSS MO95EH 18 17 10920 10268 
8 RK9YWE NO11AH 17 12 13820 9816 
9 RD8U NO36FK 17 16 9858 9114 
10 R9PU NO15NE 22 21 8446 7694 
11 RW9V NO33QM 20 17 8792 6860 
12 R0ACQ NO55DQ 6 5 3726 3186 
13 RC9MAA MO65JC 9 9 1758 1758 
14 R9OEO NO34IW 10 7 3186 1690 
15 RK0WWN NO53OT 4 3 1366 1162 
16 R9MBV MO74AV 7 7 652 652 
17 RK9MWO MO74BV 9 6 672 480 
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Таблица результатов в видах программы на диапазоне 1296 MHz 
SO (Single OP) – радиостанции с одним участником, много диапазонов. 

Место Позывной сигнал Локатор Заявл. QSO Подтв. QSO Заявл. очков Подтв. очков 

1 UA0WBR NO42PF 15 15 21472 21472 
2 RA9YMI NO13VI 13 12 11768 10984 
3 RA9UKW NO34DN 17 15 11560 9736 
4 RA9YI NO13XM 9 9 8456 8456 
5 UA9UJF NO33KV 11 11 6212 6212 
6 RA9YHK NO23XL 11 9 7400 5852 
7 RX9UK NO35AK 7 7 4436 4436 
8 R9UAU NO34ED 8 8 4288 4288 
9 RW9UI NO33HU 7 6 3476 3232 
10 UA9MBQ MO64QW 5 4 4428 3140 
11 R9OEN NO15RA 3 3 3092 3092 
12 RU9UB NO33WR 6 6 2980 2980 
13 RA0WKQ NO52QV 3 3 2972 2972 
14 RG8U NO33NV 7 6 2156 2156 
15 UA9UPI NO25OK 4 4 1680 1680 
16 RV9OW NO15IA 2 2 1004 1004 
17 R9MN MO64LV 2 1 212 108 
18 UA9OTC NO14MR 1 0 272 0 

 
MO (Multy OP) – радиостанции с двумя или тремя участниками, много диапазонов 

Место Позывной сигнал Локатор Заявл. QSO Подтв. QSO Заявл. очков Подтв. очков 
1 RK9Y MO92GW 10 10 14772 14772 
2 RY9YZK NO13UD 15 14 13740 12740 
3 RD8U NO36FK 10 10 11864 11864 
4 R9OCD NO15IH 13 9 13068 9708 
5 RK9YWK NO03MQ 8 7 7560 6256 
6 UB8O MO95FG 4 4 3120 3120 
7 R9OEO NO34IW 4 4 2312 2312 
8 UA9OSS MO95EH 4 3 3476 2188 
9 RC9MAA MO65JC 2 1 272 168 
10 RW9V NO33QM 1 1 168 168 
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Таблица результатов в видах программы на диапазоне 5,6 GHz 
SO (Single OP) – радиостанции с одним участником, много диапазонов 

Место Позывной сигнал Локатор Заявл. QSO Подтв. QSO Заявл. очков Подтв. очков 
1 UA9MBQ MO64QW 1 1 456 456 
2 R8MM MO75GB 1 1 456 456 
3 R9YCR NO13UI 1 1 36 36 
4 RA9YMI NO13VI 1 1 36 36 

 
MO (Multy OP) – радиостанции с двумя или тремя участниками, много диапазонов 

Место Позывной сигнал Локатор Заявл. QSO Подтв. QSO Заявл. очков Подтв. очков 
1 UA9OSS MO95EH 2 2 1632 1632 
2 RK9Y MO92GW 1 1 1590 1590 
3 UB8O MO95FG 1 1 42 42 

 
 
 
 
Главный судья соревнований,  
спортивный судья всероссийской категории      Клоков М. И.  
 
Главный секретарь соревнований,  
спортивный судья всероссийской категории       Морозов В. М. 
 


